

## МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

## МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

19.11.2020	ПРИКАЗ	<u>№                                    </u>
	г. Тирасполь	
Об утверждении методических рекомендаций		
о предоставлении	и дополнительных бесплатных об	разовательных услуг
ВО	рганизациях дошкольного образо	вания
Прі	иднестровской Молдавской Респу	ублики

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 июля 2008 года № 499-3-IV «О дошкольном образовании» (САЗ 08-29) в действующей редакции, Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 16 мая 2017 года № 588 «Об утверждении Государственного образовательного стандарта дошкольного образования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-30), Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 22 августа 2016 года № 999 «Об утверждении Типового положения об организации дошкольного образования» (САЗ 16-42), Приказом Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2010 года «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел: «Квалификационные характеристики должностей работников образования» (САЗ 10-7) в действующей редакции, Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2020 года № 498 «Об утверждении Базисного учебно-развивающего плана организации дошкольного образования» (САЗ 20-30), в целях совершенствования нормативной правовой базы, определяющей и регулирующей деятельность организаций дошкольного образования,

приказываю:

- 1. Утвердить Методические рекомендации о предоставлении дополнительных бесплатных образовательных услуг в организациях дошкольного образования Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению к настоящему Приказу.
- 2. Начальникам управлений народного образования городов и районов республики, директору ГОУ «Республиканский молдавский теоретический лицей ознакомить с настоящим Приказом руководителей организаций комплекс» дошкольного образования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики.
  - 4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года

Министр А.Н. Николюк